[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       12.11.2018                                                                                                 № 134
с. Лаж

	Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Лажского сельского поселения на  2019 год
и плановый период 2020-2021 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Лажского
сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
. Прилагается.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лажского сельского поселения.
Глава администрации
Лажского сельского поселения                                            А.А. Криницын
УТВЕРЖДЕНО

Постановление администрации

Лажского сельского поселения

от 12.11.2018 №134
Прогноз
социально-экономического  развития
Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области

на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Показатели
	Единицы

измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.Демографические показатели
	человек

	-численность постоянного населения
	человек
	2243
	2168
	2176
	2176
	2107
	2037

	- численность трудоспособного в трудоспособном возрасте
	человек
	1365
	619
	589
	550
	505
	447

	- численность неработающего населения
	человек
	1607
	1070
	1028
	972
	920
	861

	- численность занятых в экономике(среднегодовая, включая лиц, занятых в личном хозяйстве)
	человек
	221
	378
	359
	343
	319
	300

	2.Труд

	Всего по территории ( численность работающих в организациях, включая занятых по найму у ИП и фермеров человек(с кого поселение получает НДФЛ))
	Человек
	100
	164
	164
	164
	164
	164

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб.
	13813
	20825
	22042
	22238
	22435
	22632

	Среднемесячная заработная плата
	Тыс.руб.
	14,9
	10,5
	11,2
	11,3
	11,4
	11,5

	3.Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за всех источников финансирования
	Тыс.руб
	195
	663
	1812
	1500
	1500
	1500

	Собственные средства организации(местный бюджет)
	Тыс.руб
	195
	218
	514
	450
	450
	450

	Ввод действие мощностей
	Шт.
	3
	4
	2
	2
	1
	1

	4.Основные фонды

	Основные фонды по полной учетной стоимости на конец года
	Тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	39061
	39616
	41328
	427128
	428528
	429928

	Ввод в действие основных фондов
	Тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	386
	663
	1812
	1500
	1500
	1500

	Ликвидировано основных фондов
	Тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	186
	308
	100
	100
	100
	100

	Амортизационные отчисления
	Тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	234
	491
	300
	460
	610
	760

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года
	Тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	15308
	15416
	16928
	17968
	18858
	19598

	5.Бюждет

	5.1 Доходы всего:
	Тыс.руб.
	5903,2
	5826,9
	6035,3
	6672,8
	6672,8
	6672,8

	    Расходы всего:
	Тыс.руб.
	5881,1
	5868,5
	6202,7
	6700,0
	6700,0
	6700,0

	Процент  выполнения бюджета
	%
	99,6
	99,3
	97,3
	99,6
	99,6
	99,6

	5.2 Расчет численности работающих и заработной платы

	- среднесписочная численность работающих -всего
	человек
	17,5
	17,5
	16
	16
	16
	16

	Кол-во ставок
	19
	19
	17
	17
	17
	17

	Фонд оплаты труда
	Тыс. руб.
	2767,9
	2754,1
	2760,0
	2760,0
	2760,0
	2760,0

	Среднемесячная заработная плата
	Тыс. руб.
	13,1
	15,7
	16,2
	12,6
	12,6
	12,6

	5.3 Холодное водоснабжение

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг
	М3
	29,1
	21,2
	21,0
	20,9
	20,8
	20,7

	Выручка  от реализации продукции, работ и услуг
	Тыс. руб.
	639,9
	587,6
	550,0
	500,0
	450,0
	400,0

	Расходы   для производства и продажи  продукции( товаров, работ и услуг)
	Тыс. руб.
	595,1
	526,1
	550,0
	500,0
	450,0
	400,0

	5.4 Жилищный фонд

	Общая площадь жилищного фонда
	Тыс.м2
	46,9
	46,7
	46,5
	46,5
	46,5
	46,5

	 В том числе:   Общая площадь  ветхого аварийного жилищного фонда
	Тыс.м2
	9,2
	9,2
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	Средняя обеспеченность населения жильем
	М2 на человека
	20,9
	21,5
	21,4
	21,4
	22,1
	22,8